

گزارش «ایران» از تاکتیک‌های اثربخش وزارت نفت در افزایش صادرات نفت خام و ترک خوردن دیوار تحریم‌ها

صادرات روزانه ۱/۵ میلیون بشکه نفت در شرایط تحریمی

میزان وصول درآمد حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی و خالص گاز صادراتی ۶ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش بیش از ۴۴۶ درصدی داشته است



عکس: ایرنا

مجید میرزاجیدری خبرنگار

تلاش‌های شبانه روزی و نخواستن‌های و پشت میز نشستن‌های وزیر نفت و تیمش برای یافتن مشتریان جدید نفتی، سرانجام جواب داد.

وزارت انرژی آمریکا پیرامون درآمدهای نفتی ایران در ۷ ماهه ۲۰۲۲ اعتراف کرده است که ایران در این دوره، بیش از ۱.۵ میلیون بشکه نفت در روز صادر کرده است.

به عبارتی، ایران در سه ماهه سوم سال جاری میلادی روزانه ۲.۵۶۶ میلیون بشکه نفت تولید کرده و پس از عربستان، عراق، امارات و کویت در جایگاه پنجمین تولیدکننده بزرگ نفت سازمان اوپک ایستاده است.

از قرار معلوم، ایران بیش از ۸۰.۷ درصد کل تولید ۲۹ میلیون و ۴۴۲ هزار بشکه‌ای اوپک را در این دوره به خود اختصاص داده است.

امریکا از درآمد نفتی ۳۴ میلیارد دلاری ایران در ۷ ماهه سال جاری میلادی خبر داده و اعلام داشته است که این درآمد، تنها ۵ میلیارد دلار از کل درآمد نفتی ایران در سال ۲۰۲۱ کمتر است.

ایران در سال گذشته میلادی حدود ۳۹ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته است. متوسط درآمد ماهانه ایران از فروش نفت در سال گذشته میلادی ۳.۲۵ میلیارد دلار بوده اما ایران در ۷ ماهه امسال به طور متوسط ۴.۸۵ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته که نشان دهنده رشد ۴۹ درصدی است.

در تلاش برای یافتن راهکارهای مختلف برای دور زدن تحریم و افزایش فروش نفت در یکسالگی آغاز به کار دولت سیزدهم در شرایطی اهمیت بیشتری می‌یابد که اقتصاد کشور در طول سال‌های گذشته تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار داشت.

ناگفته نماند که این تحریم‌ها از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم، تشدید هم شد.

این بود که بدون اتکا به وعده‌های پوشالی غرب و متکی شدن به برجام، مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها بویژه در حوزه نفت را در پیش گرفت که این سیاست در نهایت به بار نشست.

دیوان محاسبات کل کشور در گزارش تفریغ بودجه ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ از رشد ۴ برابری درآمدهای نفتی در سال جاری خبر داده و اعلام کرده است که ۴۴۶ درصد میزان وصول درآمدهای ریالی حاصل از فروش نفت خام، میعانات گازی و خالص گاز صادراتی در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است. اما این افزایش شدید درآمدهای نفتی با چه روش‌هایی محقق شد؟

از فعال شدن دیپلماسی نفتی ایران برای یافتن مشتریانی در امریکا، لاتین، آسیا و حتی اروپا برای فروش نفت و میعانات گازی، تهاوتز نفت با کالاهای اساسی، پیگیری برای فروش نفت به مشتریان سنتی و حضور در عرصه

پالایشگاه‌های فراسرزیمینی، تنها به عنوان بخش بسیار کوچکی از تکنیک‌های مهم افزایش فروش نفت در یکسال اخیر یاد می‌شود.

وزیر نفت گفته است که «هم‌اکنون ۸۰ درصد از فروش نفت خام ایران به صورت نقدی و با ارزهای خارجی انجام می‌شود و پول نفت را تمام و کمال گرفته‌ایم و این روند ادامه دارد.»

صنعت نفت ایران در حال حاضر در بخش نفت ۱۵۸ میلیارد بشکه معادل نفت خام و ۱۸۲ میلیارد بشکه معادل نفت خام، ذخایر گازی را در اختیار دارد که در مجموع ۳۴۰ میلیارد بشکه معادل نفت خام می‌شود.

واقعیت این است که وزارت نفت دولت سیزدهم برخلاف

سیاست‌های وزارت نفت دولت دوازدهم که کمبود سرمایه‌گذاری در صنعت نفت را به تحریم‌ها گره زدند، توانست با دیپلماسی فعال نه تنها فروش نفت را افزایش چشمگیری دهد بلکه در سال اول دولت سیزدهم، بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار تفاهم‌نامه و قرارداد نفتی و گازی امضا کند.

وزارت نفت، اکنون بدون توجه به تحریم‌های فزاینده در مسیر دیپلماسی فعال، گام‌های مؤثری برداشته و این روند همچنان با سرعت بیشتر ادامه دارد، آنچنان که سیاست‌ورزان آمریکایی اکنون اذعان دارند که ایران با وجود تحریم‌ها توانسته صادرات نفت خود را به شکلی خیره‌کننده افزایش دهد.

برداشت روزانه از میدان مشترک پارس جنوبی به ۷۰۰ میلیون مترمکعب رسید

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد: برداشت روزانه از میدان مشترک پارس به ۷۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است. محمدحسین متجلی اظهار کرد: همزمان با ورود موج سرما و افزایش مصرف گاز در کشور، برداشت روزانه گاز از میدان مشترک پارس جنوبی به ۷۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است. وی اولویت‌های شرکت نفت و گاز پارس را در دو بخش توسعه و بهره‌برداری برشمرد و با اشاره به نقش مهم این شرکت در مدیریت تراز تولید و مصرف گاز کشور در ماه‌های سرد سال گفت: اجرای طرح نگهداشت تولید از میدان گازی پارس جنوبی از مهم‌ترین اولویت‌های این شرکت است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تصریح کرد: در کنار پروژه‌های فشارافزایی گاز از این میدان، توسعه میدان‌های دیگر از جمله پارس شمالی، بلال، فرزاد و فاز ۱۱ پارس جنوبی در دستور کار این شرکت قرار دارد.

سد چمشیر آماده آبیگری است

مجری طرح سد و نیروگاه چمشیر گفت: سد چمشیر به‌عنوان بزرگترین پروژه سدسازی کشور با ۹۴ درصد پیشرفت آماده آبیگری است.

«محمود محضرنیا» افزود: ارائه اطلاعات نادرست و ناقص درباره این طرح بزرگ ملی در ماه‌های اخیر موجب تشویش اذهان مردم و مسئولان شده است. وی ادامه داد: طرح سد و نیروگاه چمشیر به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح آبی کشور روی رودخانه زهره در ۲۵ کیلومتری گچساران ساخته شده است. مجری طرح سد و نیروگاه چمشیر بیان داشت: این طرح بزرگترین سد RCC کشور و خاورمیانه است که سه واحد نیروگاهی به ظرفیت ۱۷۶ مگاوات و تولید ۴۸۲ کیلووات ساعت برق دارد. وی، شاخص اصلی این طرح را ظرفیت بالای حجم مخزن آن دانست که ۲.۳ میلیارد متر مکعب آب را در یک منطقه خشک در خود جای می‌دهد. محضرنیا اضافه کرد: آبیگری این سد سبب خواهد شد این میزان آب جمع‌آوری شود و در طول سال مورد استفاده قرار گیرد.

برنامه‌ریزی برای اتصال ۹ نیروگاه به شبکه خطوط لوله فرآورده‌های نفتی

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران با اشاره به برنامه‌ریزی انجام شده برای اتصال ۹ نیروگاه کشور به شبکه خطوط لوله فرآورده‌های نفتی، گفت: تحقق این مهم نیازمند ۵۹۰ میلیارد تومان اعتبار است که تلاش می‌کنیم بر اساس اعتبارات محقق شده و توجه به اولویت‌بندی‌ها این برنامه را اجرا کنیم.

«ارسلان رحیمی» با تأکید بر اینکه اتصال نیروگاه‌های کشور به شبکه لوله‌های نفتی دارای مزایای مهم و برجسته از جمله جلوگیری از قاچاق سوخت، کاهش خطرات جاده‌ای، حفظ محیط زیست و افزایش ایمنی و استمرار فرایند انتقال است، افزود: این اقدام کاهش هزینه تمام شده انتقال فرآورده به یک‌پنجم نسبت به حمل و نقل جاده‌ای را به دنبال دارد.

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی

۱- استوار و پایدار - منشور اخلاقی
۲- دیگته - ستاره - بزرگترین شرکت مهندسی اروپا

۳- پسر محبوب - همه اسباب خانه - آشامیدن
۴- حفظ ارزش‌های پیشین - سوره‌ای با دو بسم الله - طریقه‌ها - همان یورش
۵- گوشت آذری - بزرگ ده - دنباله روعروس
۶- مؤسسه - دلیری، شجاعت - برادر آبادانی
۷- توانایی - خواهان - پس فرستان
۸- فلز چهره - مقدمه باران - الی آخر
۹- بخش صوت جیبی و قابل حمل - بیوه‌دوبی معنی - شتران
۱۰- مکمل «مرد» - کاشف قانون جاذبه - جلوه و رونق
۱۱- به شوق آورنده - درد مرمض - پاسخ مساله
۱۲- لباس - موش رایانه‌ای - مخفف از آن - برکس مگوبید
۱۳- باهمت - روز بعد - پادشاه خونخوار قوم هون
۱۴- حجاب خانم - اصل و مایه - با «گفت» آید
۱۵- دیرجنبیدن و بسیار آهسته کاری را انجام دادن - کارخانه نقلی!

عمودی:
۱- بازنگر مرد سریال خانگی و جدید «یاغی» (۱۴۰۱) - طاقچه قدیمی
۲- ودیعه - هنگام - از ماکیان
۳- برکه ورودی سینما - همدست - اندوهگین
۴- گوسفند جنگی - اجاره منزل - خو، سرشت - آموختنی محصل
۵- کم - از عناصر فلزی - طلیعه اعداد
۶- صدمه - اختراع کننده - آگاهی
۷- پدر و ویرایش - جاوید و همیشه
۸- در رنگ کردن - رنگی میان بنفش و زرشکی - خوراک مرغ
۹- پایتخت «مراکش» - گل خیری - ماهی لذیذ
۱۰- مجموعه‌ای از شش ستاره - هادی و بلد - دزدی اینترنتی
۱۱- ترش و شیرین - بخشی از قسمت انتهایی تفنگ - نظیر
۱۲- سلاح دفاعی گزندگان - پوشش کفش نظامیان - جان خودمانی - نهیب
۱۳- دستور کتبی - سخت‌ترین حالت هر ماده - عرصه ورزش بوکس
۱۴- جای وعظ - متاع - اکنون
۱۵- معاون هیتلر - مدافع تیم ملی فوتبال کشورمان

جدول ویژه

۱- غذای سنتی ترکمنی - پایتخت «مالاوی»
۲- اشاره رمزگونه به شخص ثالث - کشور آفریقایی - غده پشت جناغ سینه کودکان
۳- شجاعت - نوشته تبلیغاتی - جاذبه
۴- کمک هزینه بانکی! - سرآغاز شکست - آماس - از اعدا ترتیبی
۵- اشاره بعید - آدمک مصنوعی - رونوشت، نگارش
۶- شنکیبا - پیام آوری - یازده!
۷- پوکه فشنگ - واخواست سفته - بی رحم
۸- ادای پیمان - دسروسی - خورشید

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

جدول سودوکو ۴×۴

متوسط

۷	۳	۴	۹
	۲	۶	۳
	۸		۵
		۸	۱
۸	۶	۹	۳
۵		۲	
۸	۴	۳	۱
۴	۹	۵	۸

آسان

۴	۹	۲	
۱	۵	۳	۶
		۱	۹
۳	۷	۹	
			۱
۹		۷	۲
	۱		
۷	۴	۸	۲
	۵	۱	۳
۲		۱	۳

جدول سودوکو ۳×۳

خیلی سخت

	۸	۶	۳
	۷	۹	۵
۶			
	۷	۹	۳
۴			۵
	۳	۱	۹
۲	۶	۴	۹
۱			۲

سخت

۶		۷	۲	
	۷	۴		
۲	۳	۸	۹	
۸		۶		
	۱	۳		
	۱	۸		
			۵	۶

حل جدول سودوکو شماره ۸۰۸۰

جدول عادی و ویژه حل شده با توضیحات.

حل جدول سودوکو شماره ۴۱۱۲

جدول سودوکو ۳×۳ و ۴×۴ حل شده با توضیحات.